Se aclara que  más  allá  de  los  préstamos de  dinero  en efectivo  promocionados  en  las

tarjetas  de  presentación  (de  $2.000  a  $10.000),  del  análisis  de  las  tarjetas  de  cobro

encontradas, se pudo conocer que se han realizado préstamos por montos superiores, que

van desde los doce mil pesos ($12.000) hasta los ciento veinte mil pesos ($120.000). Se

encontraron  además  gran  cantidad  de  tarjetas  impresas,  sin  relleno,  listas  para  ser

utilizadas (imagen que se adjunta en el Anexo I, fs. 954/961).-

a.-Cartones con la leyenda “CRÉDITOS J.M.” Artesanías a crédito, Cel. 385 42144240

[...]

ROMERO  CARRILLO,  fueron  considerados  en  el  informe  presentado  el  día  24  de

septiembre del corriente, como resultado de la información proporcionada por la empresa

Western Union. Se destaca una transferencia realizada el día 26/05/2020 identificado con

el número 813-210-6161, por un importe de ciento quince mil pesos ($115.000) realizados

a  Sandra  GIRALDO GALLEGO,  Pasaporte  0953983277,  con  domicilio  en  Guayaquil,

Ecuador (imagen que se adjunta en el anexo I, fs. 954/961).-

De los siete (7) envíos realizados por Daybelyz Cristina MENDOZA NIEVES se

destaca uno realizado el día 26/05/2020 identificado con el número 225- 231-9882, por un

importe de ciento quince mil pesos ($115.000) realizados a Devy Julieth MORA GIRALDO,

Pasaporte 0961292406 con domicilio en Guayaquil, Ecuador (imagen que se adjunta en el

anexo I, fs. 954/961).

Se  resalta  que  el  envío  realizado  por  Anael  Zoe  CORONEL  el  24/07/2020,

identificado con el número 479-838-1854, por ciento trece mil ciento cincuenta y cinco

pesos ($113.155) tiene como destinatario a Julián Andrés MORA GIRALDO, pasaporte

0961663549, con domicilio en Guayaquil, Ecuador (imagen que se adjunta en el anexo I,

fs. 954/961). Este ciudadano, de acuerdo a lo obtenido del curso de la investigación es el

hijo de Julio Enrique MORA CASTILLO y es el titular de la motocicleta marca Yamaha,

[...]

Estas  planillas  contienen  anotaciones  manuales,

destacándose los nombres de: “Jorge” y “Pava” (cuya imagen se adjunta en el anexo II,

fs. 962/972).

Tickets y facturas de compras. Se destacan: gastos de combustibles en el periodo

que  va  desde  enero  a  septiembre  2020  por  unos  setenta  y  cinco  mil  pesos  ($75.000)

distribuidos en unos ciento cuarenta (140) tickets; gastos vinculados a mantenimiento de

motocicletas  por unos ochenta mil  pesos  ($80.000)  y  una factura B por  veintisiete  mil

cuatrocientos  sesenta  pesos  ($27.460)  de  fecha  15/04/2.019  de  distintos  insumos  para

muebles,  emitida  por  Wilson  PESCADOR  ARBELAEZ,  con  fecha  de  vencimiento

30/10/2018 (imagen que se adjunta en el anexo II, fs. 962/972).

Comprobantes  de depósitos  bancarios.  Se trata de  dieciséis  (16)  comprobantes,

distribuidos  de la  siguiente  manera:  once  (11)  de  depósitos  bancarios  cuya sumatoria

asciende a un millón ochenta mil pesos ($1.080.000) en el periodo02/2.020 a 08/2.020 y

cinco (5) comprobantes manuales que hacen referencia a depósitos por seiscientos diez mil

pesos ($610.000).

Comprobantes de pagos de alquileres. Se trata de Recibos X que hacen referencia a

los  pagos  de  alquileres  de  distintas  propiedades  a  saber:  General  Roca  N°  870  (del

03/2017 a 07/2017), General Díaz N° 1.023 (desde 11/2017 a 01/2019), Marcos Figueroa

[...]

VILLEGAS GOMEZ (cuyas copias, encontradas en la vivienda, se adjuntan en el anexo II,

fs. 962/972).

Un  (1)  cuaderno  marca  PROCER.  Carátula  MS.  Contiene  anotaciones  con

liquidaciones desde 01/07/2018. La última liquidación comprende el periodo 31/01/2020 al

25/09/2020,  destacándose  ingresos  por  tres  millones  ciento  veinticinco  mil  novecientos

cincuenta  pesos  ($3.125.950),  gastos  por  seiscientos  sesenta  y  dos  mil  con  quinientos

noventa y cinco pesos ($662.595), cuya imagen se adjunta en el anexo II, fs. 962/972.

Un (1) cuaderno con espirales, marca AVON, en donde se observan anotaciones

varias  sobre  “inventarios”  desde  la  fecha de  apertura  del  taller  mencionada como el

28/09/2018 (en la primera hoja).